2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3176 от 08.10.2014
О внесении изменений

в распоряжение Администрации города от 29.08.2013 № 3065

«О разработке муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ

город Сургут на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Думы города от 28.02.2006 № 567-III ГД «Об утверждении положения о звании «Почетный гражданин города Сургута» и положений         об отдельных видах наград городского округа» (с последующими измене-ниями), от 29.09.2006 № 76-IV ДГ «О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду в городском пассажирском транспорте общего пользо-вания отдельным категориям населения» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утвер-ждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изме-нениями):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 29.08.2013 № 3065     «О разработке муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования город-ской округ город Сургут на 2014 – 2016 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В заголовке и по тексту распоряжения наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2020 годы».
1.2. Приложения 1, 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению соответственно.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2015.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города

       Д.В. Попов
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _________

Состав
рабочей группы по разработке муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2020 годы»
	Попов
Дмитрий Валерьевич
	-

	Глава города, руководитель рабочей группы

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Яруллина

Венера Аликовна

	-
	начальник планово-экономического отдела управления бюджетного учёта и отчётности, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Новикова

Маргарита Александровна
	-
	начальник управления бюджетного учёта и отчётности-главный бухгалтер

	Кочетков

Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского хозяйства

	Сиразова

Любовь Алексеевна
	-
	ведущий специалист планово-эконо-мического отдела управления бюджетного учёта и отчётности

	Горяйнова
Инесса Олеговна
	-
	специалист-эксперт отдела правового обеспечения социальной сферы правового управления

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _________

Паспорт

муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2020 годы»

	Наименование программы
	«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2020 годы»

	Наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой для разработки программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах органи-зации местного самоуправления

в Российской Федерации»;

- решение Думы города от 26.10.2013

№ 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2014 – 2016 годы»;

- решение Думы города от 26.10.2013

№ 403-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан стар-шего поколения, проживающих на терри-тории города, на 2014 – 2016 годы»;

- решение Думы города от 26.10.2013

№ 404-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов»;
- решение Думы города от 03.12.2013

№ 442-V ДГ «Об установлении размера компенсации расходов по оплате содер-жания и текущего ремонта жилых поме-щений отдельным категориям граждан»;

- решение Думы города от 03.12.2013

№ 443-V ДГ «Об установлении размера компенсации расходов по оплате комму-нальных услуг отдельным категориям граждан»;

- решение Думы города от 28.02.2014

№ 468-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки приглашённых врачей – специалистов государственных учреждений здравоохранения, располо-женных на территории города Сургута»;

- решение Думы города от 26.06.2014

№ 533-V ДГ «О размере компенсации расходов на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан»;

- постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муници-пальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	Глава города

	Наименование администратора

и соадминистратора(ов) программы
	администратор – управление бюджет-ного учёта и отчётности Администрации города.

Соадминистраторы:

- департамент городского хозяйства;

- департамент архитектуры и градострои-тельства;

- управление общественных связей;

- комитет по опеке и попечительству;

- департамент образования

	Цель программы
	усиление социальной защищенности

и уровня материального благополучия отдельных категорий граждан в муници-пальном образовании городской округ город Сургут

	Задача программы
	предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Срок реализации программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты реализации программы
	улучшение материального благополучия отдельных категорий граждан муници-пального образования городской округ город Сургут